
Agjencia e Prokurimit Publik
Nr. Kategoria Informacioni  

1 Përshkrim i strukturës organizative, funksioneve dhe detyrave të autoritetit publik
Kliko këtu për të shkarkuar strukturen (fq 8-9)

Kliko këtu për të shkarkuar funksionet

https://www.publeaks.al/agjencia-e-prokurimit-publik/
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/struktura-APP-1.pdf
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/funksionet-APP-1.1.pdf


Nr. Kategoria Informacioni  

2
Tekstet e plota të konventave, ligjeve, akteve nënligjore, kodeve të sjelljes, çdo dokumenti politikash,

manualit ose ndonjë dokument tjetër që ka lidhje me ushtrimin e funksioneve të autoritetit publik

• Ligji nr 9643, dt.20.11.2006, "për prokurimin publik", i ndryshuar
• Rregullore e brendshme (dok 614,617, fq 10-29)

• Direktiva europiane 2004/18
• Ligji nr. 9643, datë 20.11.2015

• Ligji 125/2013 " për koncesionet dhe partneritetin publik privat"
• Ligji 9874 datë 14.02.2008 " për ankandin publik"

• Vendim nr. 28 datë 14.01.2015 për ngarkimin e ministrisë së punëve të brendshme
për kryerjen e procedurave të prokurimit publik, në emër dhe për llogari të
kryeministrit, ministrave dhe institucioneve të varësisë, për disa mallra e

shërbime ndryshuar me vendimin nr. 176, datë 25.2.2015
• Vendim nr. 28 datë 14.01.2015 për ngarkimin e ministrisë së punëve të brendshme

për kryerjen e procedurave të prokurimit publik, në emër dhe për llogari të
kryeministrit, ministrave dhe institucioneve të varësisë, për disa mallra e

shërbime
• Vendim nr. 918 datë 29.12.2014 për kryerjen e procedurave të prokurimit publik në

mënyrë elektronike
• Vendim nr. 914 datë 29.12.2014 për miratimin e rregullave të prokurimit publik
• Vendim nr. 379 datë 11.06.2014 për disa shtesa dhe ndryshime në vendimin nr.1,

datë 10.1.2007, të këshillit të ministrave, "për rregullat e prokurimit publik", të
ndryshuar

• Vendim nr. 53 datë 21.01.2009 për ngarkimin e ministrisë së brendshme për
kryerjen e procedurave të prokurimit publik, në emër dhe për llogari të

kryeministrisë, ministrive dhe institucioneve të varësisë, për disa mallra e
shërbime, të ndryshuar me vkm nr. 139, datë 03.03.2010, të ndryshuar me vkm nr.384,

datë 25.05.2011, të ndryshuar me vkm nr.137, datë 12.03.2014.
• Vendim nr. 1 datë 10.01.2007 "për rregullat e prokurimit publik", i ndryshuar me

vkm nr.153, datë 22.03.2007, vkm nr.135, datë 03.02.2008, vkm nr.392, datë
08.04.2008, vkm nr.822, date 18.06.2008, vkm nr.46, datë 21.01.2009, vkm nr.495,
datë 15.05.2009, vkm nr.917, datë 29.7.2009, vkm nr.398, datë 26.05.2010, vkm

nr.32, date 23.01.2013 dhe vkm nr. 547, datë 13.6.2013
• Vendim nr. 32 datë 23.01.2013 për për disa shtesa dhe ndryshime në vendimin nr.1,

datë 10.1.2007, të këshillit të ministrave, "për miratimin e rregullave për
prokurimin publik", të ndryshuar

• Vendim nr. 47 datë 23.01.2013 per nje shtese ne vendimin nr.45 date 21.01.2009 te
keshillit te ministrave për kryerjen e procedurave në mënyrë elektronik, te

ndryshuar
• Vendim nr. 1 datë 10.01.2007 "për rregullat e prokurimit publik", i ndryshuar me

vkm nr.153, datë 22.03.2007, vkm nr.135, datë 03.02.2008, vkm nr.392, datë
08.04.2008, vkm nr.822, date 18.06.2008, vkm nr.46, datë 21.01.2009 vkm nr.495,

datë 15.05.2009 dhe vkm nr.398, datë 26.05.2010
• Vendim nr. 398 datë 26.05.2010 për për disa shtesa dhe ndryshime në vendimin

nr.1, datë 10.1.2007, të këshillit të ministrave, "për miratimin e rregullave për
prokurimin publik", të ndryshuar

• Vendim nr. 53 datë 21.1.2009 për ngarkimin e ministrisë së brendshme për kryerjen
e procedurave të prokurimit publik, në emër dhe për llogari të kryeministrisë,

ministrive dhe institucioneve të varësisë, për disa mallra e shërbime, i ndryshuar
me vkm nr. 139, datë 3.3.2010

• Vendim nr. 1 datë 10.01.2007 për rregullat e prokurimit publik", i ndryshuar me
vkm nr.153, datë 22.03.2007, vkm nr.135, datë 03.02.2008, vkm nr.392, datë

08.04.2008, vkm nr.822, date 18.06.2008 dhe vkm nr.46, datë 21.01.2009
• Vendim nr. 46 datë 21.01.2009 për disa ndryshime dhe shtesa në vendimin nr.1,

datë 10.1.2007, të këshillit të ministrave, "për miratimin e rregullave për
prokurimin publik", të ndryshuar

• Vendim nr. 45 datë 21.01.2009 për kryerjen e procedurave në mënyrë elektronike
• Vendim nr. 822 datë 18.6.2008 për disa shtesa në vendimin nr.1, datë 10.01.2007,
të këshillit të ministrave, "për miratimin e rregullave për prokurimin publik", të

ndryshuar
• Vendim nr. 135 datë 03.02.2008 për disa ndryshime dhe shtesa në vendimin nr.1,

datë 10.1.2007, të këshillit të ministrave "për miratimin e rregullave për
prokurimin publik", të ndryshuar

• Vendim nr. 659 datë 03.10.2007 për rregullat e kryerjes se procedurave të
prokurimit publik me mjete elektronike

• Vendim nr. 153 datë 22.03.2007 për disa shtesa dhe ndryshime në vendimin nr.1,
datë 10.1.2007, të këshillit të ministrave, "për rregullat e prokurimit publik"

• Manual për koncensionet
• Udhëzim nr.4, dt.04.07.2013 "për zhvillimin e prokurimeve me vlerë të vogël në

sistemin e prokurimit elektronik për autoritetet kontraktore dhe operatorët
ekonomikë"

• Udhëzim nr. 03, datë 24.10.2016 "mbi deklarimin e konfliktit të interesit nga
zyrtarët e prokurimit"

• Udhëzim nr. 02, datë 14.06.2016 "për një shtesë në udhëzimin e agjencisë së
prokurimit publik nr. 07, datë 22/05/2015 "për veprimet e njësisë së prokurimit në

sistemin e prokurimit elektronik"
• Udhëzim nr. 01, datë 21.04.2016 "për disa shtesa dhe ndryshime në udhëzimin nr.

3, datë 27.01.2015 "për proçedurën e prokurimit me vlerë të vogel"
• Udhëzim nr. 13, datë 28.05.2015 "për procedurat e dhënies me konçesion dhe
partneritet publik privat në sistemin e prokurimit elektronik dhe dorëzimi i

ofertave nga operatorët ekonomikë"
• Udhëzim nr. 12, datë 22.05.2015 "për krijimin e llogarive të përdoruesve nga

administratori i sistemit"
• Udhëzim nr. 11, datë 22.05.2015 "për procesin e pezullimit, modifikimit të
dokumentave standarde të tenderit dhe shtyrjen e afatit të proçedurave të

prokurimit në sistemin e prokurimit elektronik"
• Udhëzim nr. 10, datë 22.05.2015 "për regjistrimin e operatorëve ekonomikë dhe

dorëzimin e ofertave në sistemin e prokurimit elektronik"
• Udhëzim nr. 9, datë 22.05.2015 "për rolin e auditit në sistemin e prokurimit

elektronik"
• Udhëzim nr. 8, datë 22.05.2015 "për shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertave në

sistemin e prokurimit elektronik"
• Udhëzim nr. 7, datë 22.05.2015 "për veprimet e njësisë së prokurimit në sistemin

e prokurimit elektronik"
• Udhëzim nr. 6, datë 27.01.2015 "për përdorimin e marrëveshjes kuadër", ndryshuar

me udhëzimin nr.7, datë 19.03.2015"
• Udhëzim nr. 7, datë 19.03.2015 "për disa shtesa dhe ndryshime në udhëzim nr. 6,

datë 27.01.2015 "për përdorimin e marrëveshjes kuadër"
• Udhëzim nr. 6, datë 27.01.2015 "për përdorimin e marrëveshjes kuadër"

• Udhëzim nr. 5, datë 27.01.2015 "për zhvillimin e procedurave të prokurimit me
vlerë të vogël në sistemin e prokurimit elektronik"

• Udhëzim nr. 4, datë 27.01.2015 "për kryerjen e procedurave të prokurimit të
përbashkëta, nga autoritete kontraktore që kanë nevojë për të njëjtin mall,

shërbim, apo punë"
• Udhëzim nr. 3, datë 27.01.2015 "për procedurën e prokurimit me vlerë të vogël"
• Udhëzim nr. 2, datë 27.01.2015 "për hartimin e regjistrit të parashikimeve të

prokurimit publik dhe regjistrit të realizimeve të prokurimit publik"
• Udhëzim nr. 1, datë 27.01.2015 "për kryerjen e procedurave të prokurimit publik,
nga organi qendror blerës, ministria e punëve të brendshme, për disa mallra dhe

shërbime, në emër dhe për llogari të kryeministrisë, ministrive dhe institucioneve
të varësisë."

• Manual marrëveshja kuader
• Manual mbi shqyrtimin e procedurës në prokurimin publik për operatorët ekonomikë

• Manual mbi shqyrtimin e procedurës në prokurimin publik për autoritetet
kontraktore

• Udhëzues mbi përzgjedhjen e kontratave publike
• Udhëzim mbi luftimin e marrëveshjeve të ndaluara në oferta në prokurimet publike
• autoriteti i konkurrencës sinjalet e një marrëveshje të ndaluar në oferta në

prokurimet publike
• Manual për parandalimin e konfliktit të interesave në prokurimin publik

• Manuali i prokurimit publik



Nr. Kategoria Informacioni  

3
Procedurat që duhen ndjekur për të bërë një kërkesë për informim, adresa postare dhe elektronike për

depozitimin e kërkesave për informim, si dhe procedurat e ankimit të vendimit përkatës
Kliko këtu për të shkarkuar formularin e kërkesës për informacion

Kliko këtu për të shkarkuar formularin e ankesës

4
Vendndodhja e zyrave të autoritetit publik, orari i punës, emri dhe kontaktet e koordinatorit për të drejtën e

informimit

Adresa: Bul. "Dëshmorët e Kombit", Këshilli i Ministrave 4, Tiranë
Orari: E Hënë -E Enjte 08:00 - 16:30, E Premte 08:00 - 14:00

Koordinatori: Eridiola Marini, email:eridiola.marini@app.gov.al, tel 042277510

5
Të dhëna për arsimin, kualifikimet e funksionarëve, të cilët kanë detyrimin për deklarimin e pasurisë, sipas

ligjit

6 Të dhëna për pagat e funksionarëve, strukturat e pagave për nëpunësit e tjerë

Vendimi i Këshillit të Ministrave 545 dt.11.08.2011 "Për miratimin e strukturës dhe
të niveleve të pagave të nëpunësve civilë/nëpunësve, zëvendësministrit dhe
nëpunësve të kabineteve, në kryeministri, aparatet e ministrive të linjës,

administratën e presidentit , kuvendit, komisionit qendror të zgjedhjeve, gjykatën
e lartë, prokurorinë e përgjithshme, disa institucione të pavarura, institucionet
në varësi të këshillit të ministrave/kryeministrit, institucionet në varësi të

ministrave të linjësdhe administratën e prefektit", i ndryshuar

7
Përshkrim i procedurave të zgjedhjes, kompetencave dhe detyrave të funksionarëve të lartë të autoritetit

publik dhe procedura që ata ndjekin për të marrë vendime

8
Mekanizmat monitorues dhe të kontrollit që veprojnë mbi autoritetin publik, përfshirë planet strategjike të

punës, raportet e auditimit nga Kontrolli i Lartë i Shtetit ose subjekte të tjera

9 Dokumentet që përmbajnë tregues të performancës së autoritetit
Kliko këtu për të shkarkuar raport dhoma amerikane
Kliko këtu për të shkarkuar raport progresi 2013
Kliko këtu për të shkarkuar raport vjetor 2015

10
Të dhëna për buxhetin dhe planin e shpenzimeve për vitin financiar në vijim dhe vitet e kaluara, si dhe çdo

raport vjetor për zbatimin e buxhetit.

Kliko këtu për të shkarkuar monitorim buxheti 2014
Kliko këtu për të shkarkuar monitorim buxheti 2015
Kliko këtu për të shkarkuar monitorim buxheti 2016

11
Informacion për procedurat e prokurimit apo procedurat konkurruese të koncesionit/ partneritetit publik
privat, duke përfshirë: listën e kontratave të lidhura, shumën e kontraktuar, palët kontraktuese dhe

përshkrimin e shërbimeve apo mallrave të kontraktuara;

12
Informacionin për zbatimin dhe monitorimin e kontratave të prokurimit apo procedurave konkurruese të

koncensionit/ partneritetit publik privat, si dhe udhëzues e politika të ndryshme

13 Informacion për shërbimet që autoriteti publik i jep publikut, përfshirë standardet për cilësinë e shërbimit

14
Mekanizmat dhe procedurat për bërjen e kërkesave dhe ankesave, në lidhje me veprimet ose mosveprimet e

autoritetit publik
Ligji nr 9643, dt.20.11.2006, "Për prokurimin Publik", i ndryshuar

Kliko këtu për të shkarkuar dokumentin

15
Mekanizmat apo procedurat, përmes së cilave personat e interesuar mund të paraqesin mendimet e tyre apo të

ndikojnë në çfarëdo mënyre tjetër në hartimin e ligjeve, të politikave publike apo ushtrimin e funksioneve të
autoritetit publik

Kliko këtu për të shkarkuar dokumentin

16
Përshkrim i thjeshtë i sistemit që përdor autoriteti publik për mbajtjen e dokumentacionit, të llojeve,

formave të dokumenteve, si dhe të kategorive të informacionit që bëhet publik pa kërkesë
Kliko këtu për të shkarkuar dokumentin
Kliko këtu për të shkarkuar dokumentin

17 Regjistri i kërkesave dhe përgjigjeve
Kliko këtu për të shkarkuar dokumentin

Kliko këtu për të shkarkuar dokumentin(fq 33-38)

18
Përshkrim i kategorive dhe formave të ndihmës shoqërore, subvencioneve të dhëna nga autoriteti publik dhe të

procedurave për t’i përfituar ato
Ky organ nuk ofron ndihmë shoqërore dhe subvencione

19 Informacione dhe dokumente që kërkohen shpesh

20 Informacione të tjera që gjykohen të dobishme nga autoriteti publik

http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/formular-kerkese-per-informacion-3.pdf
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/formular-ankese-3.1.pdf
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/raport-dhoma-amerikane-APP-9.1.pdf
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/Raporti-Progres-2013-APP-9.2.pdf
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/Raport-Vjetor-2015-APP-9.pdf
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/Monitorim-Buxheti-2014-APP-10.1.pdf
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/Monitorimi-Buxheti-2015-APP-10.pdf
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/Monitorimi-Buxheti-2016-APP-10.2.pdf
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/kodi-i-procedurave-administrative-14.pdf
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/konsultim-publik-15.pdf
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/ligj-9154-2003-per-arkivat-16.pdf
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/Protokoll-Arkiva-AMF-16.1.pdf
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/regjistri-kerkesave-APP-13.pdf
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/kerkesa-pegjigje-APP-17.1.pdf

